de caminhões e maquinas pesadas, para atender as necessidades do Município de Barão de 
Grajaú - MA, conforme condições e especificações apresentadas no Anexo 1 - Termo de 
Referência do Edital e seus anexos. 

O valor da licitação foi estimado em R$ 5.254.684,50 (Cinco Milhões duzentos e 
cinquenta e quatro mil seiscentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos). O 
procedimento guarda obediência aos ditames da Lei Federal n° 14.133/21 e suas alterações. 

O aviso de licitação foi publicado na forma preconizada em lei, conforme se depreende 
nos autos. 

O critério de aceitabilidade das propostas foi o de MENOR PREÇO POR LOTE. 
Assim, após realização da sessão de licitação, conforme ata anexa se configurou o quadro 
abaixo: 

EMPRESA VENCEDORA: VORTEX EMPREENDIMENTOS E 
INFRAESTRUTURA LTDA 
CNPJ: 41.922.844/0001-77 
Vencedora com o valor total de R$ 3.713.032,50 (três milhões, setecentos e treze mil, 
trinta e dois reais e cinquenta centavos) 

Desta forma, não havendo manifestação das demais empresas participantes para 
apresentação de recursos quanto à decisão, e encerrada a competência deste PREGOEIRO 
no presente certame, submeto à consideração da autoridade competente o ato exarado nos

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO 
ÓRGÃO GERENCJADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ÓRGÃO(S) 
PARTICIPANTES(S) 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS 

VALOR ESTIMADO: R$ 3.713.032,50 (três milhões, setecentos e treze mil, trinta e dois 
reais e cinquenta centavos) 

Encaminhando em anexo a essa egrégia Controladoria os autos do processo administrativo em epígrafe, 
para exame e aprovação nos termos do Art. 53, da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. 

Sendo o que dispomos para o momento reiteramos nossos mais sinceros votos de estima e consideração.